News Release

1

各位

2020 年 11月 4日

 株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証第１部）

問合せ先 広報・IR 部長 加茂 弘子

TEL：03(5571)7600

連結業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長 米倉 英一）

は 2020 年 6 月 25 日に公表しました 2021 年 3 月期（2020 年 4月 1日～2021 年 3月 31 日）の連結

業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2021 年 3月期の連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1日～2021 年 3月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

140,000

百万円

12,000

百万円

12,500

百万円

8,000

 円 銭

26.94

今回修正予想（B）          139,000 16,000 16,500 11,000 37.02

増 減 額 （ B － A ）          -1,000 4,000 4,000 3,000

増 減 率 （ ％ ）          -0.7 33.3 32.0 37.5

（ご参考）前期連結実績

（2020 年 3 月期）
139,541 15,263 16,088 12,027 40.49

2. 連結業績予想修正の理由

営業収益は、宇宙事業においては当初保守的に見込んでいた新型コロナウイルス感染症拡大の

影響による航空機内 Wi-Fi 向け衛星回線利用に伴う収益が前回発表時から改善する見通しですが、

メディア事業において、大型イベントの中止等により収益減少が見込まれることから、前回発表

を下回る見込みとなりました。一方営業利益は、メディア事業における減収に伴う費用の減少と

コスト構造の見直しが進んでいること及び宇宙事業においては新型コロナウイルス感染症拡大に

伴う運営コストの低減や一部の先行費用の発生延期等による費用の減少が見込まれることにより、

前回発表を上回る見込みとなりました。これに伴い経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

も前回発表を上回る見込みです。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と

異なる結果となる可能性があります。

以 上

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-1500（IR 担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com